鄂青基〔2020〕36号

关于做好武汉百年职校2020年
招生工作的通知

各市、州、县团委希望工程实施机构：
为做好2020年武汉百年农工子弟职业学校（以下简称武汉百年职校）招生工作，现将有关事项通知如下：
一、学校简介
百年职校于2005年在北京创立，是中国第一所全免费公益职业学校、中国青少年发展基金会“希望工程”资助定点学校和“希望工程职业教育助学计划”实施学校。学校由企业家姚莉女士发起，为贫困家庭子女提供正规职业教育和就业发展机会，学生在校学习期间学习用品、床上用品、住宿、生活、校服等费用全免。目前，百年职校已在北京、武汉、成都、大连、三亚、银川、郑州、丽江、梅州、雷山十座城市建立了学校，在非洲安哥拉建立一所“中信百年安哥拉职业学校”。
武汉百年职校由中国青少年发展基金会、湖北省青少年发展基金会发起并由北京百年职校理事会出资兴办，是经省教育厅批准成立的希望工程职业教育助学计划实施学校,是我省首家专门为贫困农民子女、农民工子女和城市贫困家庭子女提供全免费的公益职业教育机构。学生毕业后可获得中等职业教育学历和相关职业技能上岗证书，学校推荐就业，毕业生初次对口就业率为100%。
二、招生条件
1.家庭人均月收入低于居住地最低生活保障标准的贫困农民子女、农民工子女和城市贫困家庭子女；
2.年龄在15-22周岁(2005年12月31日前出生)、初中以上学历、身体健康；
3.初步了解并接受百年职校教育理念和管理模式，热爱所学职业技能并愿意从事该职业。
三、招生计划
2020年计划招生45人，专业：电气运行与控制。各地可按照1：1.2的比例推荐学生报名。
四、报名步骤
1.报名方式。
(1)考生报名以组织推荐和个人推荐相结合，以市州为单位设立报名点，各县（市、区）于 7月10日前将推荐学生报名登记表汇总上报至所在市（州）团委，市（州）团委汇总后于7月15日前报武汉百年职校。
(2)关注“百年职校”公众号，或登陆百年职校官网（www.bnvs.cn）入学百年栏目，填写在线报名信息。
(3)考生到学校前台领取、填写报名登记表，填写后交给工作人员，并递交其他证明材料。
2. 面试。报名材料提供齐全初审后，省青基会和武汉百年职校将组织工作人员于7月中下旬对符合条件的学生进行面试。在武汉百年职校报名的学生在学校面试，时间另行通知；在市州团委报名的学生在当地面试，面试及地点另行通知。
3. [bookmark: _GoBack]报名材料。
(1)填写完整的报名登记表；
(2)本人身份证复印件（如果尚未办理身份证，需要出具户籍证明，证明中要有身份证号），家长户口簿或身份证复印件;
(3) 本人近期证件照两张（一寸），本人初中或以上学历毕业证书复印件（应届毕业生由学校出具在读证明）；
(4)建档立卡家庭提供建档立卡复印件；低保家庭提供低保证明复印件，如无上述证明，则由所在村出具乡镇民政盖章的贫困证明或城镇街道社区开具的贫困证明。
五、名额分配
武汉百年职校招生向贫困地区倾斜，以招生计划表为准(表附后)。省青基会、武汉百年职校将根据各地推报和面试情况择优录取。对符合招生条件而报名学生较多的地方不受指标限制，根据学生愿意可调剂到百年职校的其他学校学习，其待遇与武汉学校一样。
六、工作要求
各地要高度重视武汉百年职校2020年招生工作，要安排专人负责，抓好落实；要采取多种形式广泛宣传，扩大百年职校招生政策的知晓面；要充分发挥基层团组织作用，深入到贫困地区中学摸底推荐，将真正需要帮助且符合条件的学生推荐入学。
武汉百年职校联系人：穆青老师  操晨老师
联系电话：13618641752   15392916816    15071236570    027-87582223
邮箱：bnvs-wh@bnvs.cn
网站：http://www.bnvs.cn
地址：武汉市洪山区卓刀泉虎泉南路87号（武汉大学WTO学院六楼）
省青基会联系人： 陈显玉
联系电话：027-87825503
附件：1.2020年武汉百年职校招生计划
2.百年职校学生报名登记表
3.百年职校报名学生贫困证明

 湖北省希望工程办公室        湖北省青少年发展基金会
2020年5月19日

附件1
2020年武汉百年职校各市（州）招生计划

   人数    专业

市州
	电气运行与控制
	收费标准（元/年）
	备注

	武汉市
	2
	免费

	襄阳市
	3
	免费

	宜昌市
	3
	免费

	黄石市
	3
	免费

	十堰市
	7
	免费

	荆州市
	3
	免费

	荆门市
	1
	免费

	鄂州市
	1
	免费

	黄冈市
	3
	免费

	孝感市
	3
	免费

	咸宁市
	7
	免费

	随州市
	1
	免费

	恩施市
	4
	免费

	仙桃市
	1
	免费

	潜江市
	1
	免费

	天门市
	1
	免费

	神农架林区
	1
	免费

	合计
	45

附件2
百年职校学生报名登记表
报名日期：   年   月   日

	个人资料

	姓 名

	曾用名

	照片

	性 别

	民  族

	身份证号码

	出生日期
	年     月    日

	联系电话
	座机号码（请加区号）：              手机号码：

	本人是否有家庭成员就读或毕业于任意一所百年职校？
	□否
□是，请说明：___________________________________

	户籍所在地详细地址和邮编

	通讯地址（现住址）和邮编

	报名意愿

	选择学校
	选择专业（主修课程）

	教育背景（从小学开始）

	学校名称
	时间
	是否毕业（未毕业的，请注明转学或辍学原因）

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	曾受过何种奖励：

	曾受过何种处分：

	工作经历（如有请填写）

	单位名称
	时间（由/至）
	职业
	月收入

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	其他信息

	学校将为学生准备校服，请告知本人身高：_______ 厘米    体重：_______ 公斤      鞋号：_______ 码

	本人是否吸烟？   □否     □是
	本人是否酗酒？□否     □是

	本人曾患过何种重大疾病：

	家庭的特殊变故（例：单亲、孤儿）：

	学龄阶段是否曾留守老家？
□否     □是，如果是，＿岁至＿岁在老家留守，该期间与＿＿＿共同生活

	本人是否有犯罪记录？□否    □是  请说明：_______________________________

	通过何种渠道了解到百年职校？（多选）          □共青团     □扶贫办
□电视  □广播   □报纸   □网络   □原学校   □亲属朋友   □现场宣传
□其他，请具体说明

	为何选择百年职校？（多选）
□免费教育    □师资力量   □课程设置   □技能证书   □推荐就业
□其他，请具体说明

	家庭收入情况

	家庭成员
	职业
	收入来源
	月收入

	父亲

	母亲

	家庭主要成员及亲属（包括父母、兄弟姐妹及其他监护人）

	姓名
	与本人关系
	常住地址及邮编
	联系电话

	声明

	本人声明以上所有填写信息完整、真实、准确，所提供复印件和原件内容一致，并为因任何虚假或不完整信息而造成的相应后果承担一切责任。

申请人签字：             监护人签字：              日期：

百年职校免费声明：
百年职校是全免费公益职业学校，是中国青少年基金会“希望工程”资助的定点学校和“希望工程教育助学计划”实施学校。 百年职校在任何情况下不向学生收取任何费用。
为保证招生符合学校的公益原则和理念，请确认您在报名和录取过程中，未曾发生任何向您和您的家庭收取费用的情况。
     如您在报名或其他活动中遇到任何人或机构向您收取费用，请立即举报。
 联系电话：13810508935。
   如发现您有向任何人或机构缴费的情况，一经检查情况属实，将立即取消学籍。
学生签名：
需要提供的报名材料清单

	材料内容
	收取时间
	收取人
	备注（补交时间）

	1. 本人户口簿和身份证复印件（如果尚未办理身份证，需要出具户籍证明）；

	2. 父母双方（及监护人）的户口簿

	3、本人近期免冠一寸照片一张（黑白或彩色均可）；

	4、初中毕业证书复印件（应届毕业生由学校出具在读证明）；

	5、家庭贫困证明或建档立卡贫困证的提供贫困证复印件

百年职校招生推荐人信息

	推荐人姓名

	性别

	工作单位

	联系电话

	与被推荐人关系

	推荐人为
百年职校
	□理事          □志愿者      □辅导员        □教学顾问
□任课教师      □校友        □实习单位      □其他

附件3
百年职校报名学生贫困证明

[bookmark: _Hlk5787612]学生姓名     出生日期
户籍所在地（详细到村、队、组）

□城镇户口  家庭月收入元/月  收入来源
□农村户口  家庭年收入元/年  家庭月均收入元
家里土地亩   是否出租土地  □是 □否
种植作物
其他收入来源（含父母打零工）
家庭主要成员
	姓  名
	与本人关系
	姓  名
	与本人关系

家庭人口共人  家庭人均月收入元

家庭成员重大疾病
家庭重大变故
其它要说明的问题（在城市租房成本，是否赡养老人）
说明：此贫困证明需由乡一级政府（农村户籍）或街道社区（城镇户籍）盖章证明。

                                                证明单位（盖章）
                                                年    月   日
 (
10
)